
UCHWAŁA NR XXXIV/306/2021 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 20 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 6k ust. 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 
z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu,  Rada 
Miejska Borku Wlkp. uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/150/2020 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 29 kwietnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 w pkt 2 w lit. e kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) popioły i żużle z palenisk domowych.”; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych, 
na których powstają odpady komunalne, nastąpi po zapewnieniu możliwości dostępu do pojemnika (w 
przypadku odpadów wymienionych w § 2 pkt 1 oraz § 2 pkt 2 lit e) i f) oraz worka (w przypadku 
odpadów wymienionych w § 2 pkt 2 lit. a-d), to znaczy umieszczeniu poza ogrodzeniem nieruchomości, 
w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd.”; 

3) w § 5 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) popioły i żużle z palenisk domowych stanowiące odpady komunalne podlegają odbieraniu przez 
podmiot odbierający odpady z częstotliwością odbioru nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z tym, że 
w okresie od maja do września (włącznie) nie rzadziej niż raz w miesiącu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku   Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący 
RadyMiejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 29 kwietnia 2020 r. Rada Miejska Borku Wlkp. podjęła Uchwałę Nr XVIII/150/2020 
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 W związku ze zmianą Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Borek Wlkp. 
w zakresie wyłączenia z niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych frakcji popiołów i żużli 
pochodzących z palenisk domowych (wprowadzenie selektywnej zbiórki popiołów 
i żużli z palenisk domowych u źródła), zmiany należy dokonać również w ww. uchwale. 
 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera f

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

